Subvencoes Publicas

MUNICIPIO DE MELGACO

Ano : 2016

Numero de
Identificagdo Fiscal

Nome ou firma de beneficiario

Data da decisdo

Montante
transferido

Finalidade

Fundamento legal

510187935

501110968

501110968

503361380

503361380

503498971

504646885

506290840

509135226

900250240

ASSOCIACAO DESPORTIVA DOS
VETERANOS MELGACENSES

ASSOCIACAO HUMANITARIA DOS
BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE
MELGACO

ASSOCIACAO HUMANITARIA DOS
BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE
MELGACO

ASSOCIACAO DESENVOLVIMENTO
REGIOES PNPG - ADERE PENEDA GERES

ASSOCIAGAO DESENVOLVIMENTO
REGIOES PNPG - ADERE PENEDA GERES

AO NORTE -Associagdo de Produgdo a
Animagdo Audiovisual

Ass. Port. Pais Amigos Cidaddo D. Mental

COMEDIAS DO MINHO ASSOCIACAO
PARA A PROMOGCAO DE ACTIVIDADES
CULTURAIS NO VALE DO MINHO

ASSOCIAGCAO CASTRO LABOREIRO

Sport Clube Melgacense

30/10/2015

14/12/2016

25/02/2015

28/11/1997

28/11/1997

20/07/2015

20/07/2015

28/09/2002

26/08/2015

29/07/2015

7 000,00 €

4 000,00 €

65 000,00 €

16 818,36 €

15 000,00 €

70 000,00 €

28991,34 €

16 000,00 €

10 000,00 €

24 500,00 €

Del n® 5/2015-Apoio para despesas na participacdo da equipa nos
torneios, equipamentos. Del n® 72/2016-Apoio de tesouraria

Apoio para aquisicdo de ambulancia

Del n® 36/2015-Apoio dificuldades de tesouraria Del n2 44/2016-Apoio
dificuldades de tesouraria

Comparticipagdo em projetos

Pagamento de quotas referente a 2008 e referente a 2010

Del n2 200/2015-22 edigdo do Festival do Cinema -Filmes do Homem-
Festival Internacional de documentario de Melgaco. Del n2 163/2016-
32 edigdo do Festival do Cinema -Filmes do Homem-Festival
Internacional de documentdrio de Melgaco.

Del n2 208/2015-Apoio para as marchas de S.Jodo Protocolo de
colaboragdo apoiar o transporte dos utentes da APPACDM de Viana do
Castelo residentes no concelho de Melgaco.

Atividades desenvolvidas pela associagdo (teatro) incluidas no plano de
atividades aprovado em Assembleia Geral de Sdcios

Apoio para arranjo do edificio para o servico de apoio domicilidrio e
centro de dia

Contrato programa de desenvolvimento desportivo de Melgago
2015/2016

Alinead, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013
Alineat, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013
Alineat, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea o, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea d, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013




